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PERSONAS OBLIGADAS OBLIGACIÓN
DÍA 

LÍMITE FORMATO FUNDAMENTO LEGAL

Patrones

Presentar al IMSS avisos de modificación 
salarial, por la parte variable, 
correspondiente al Bimestre Noviembre-
Diciembre 2014 8 IDSE Art 34 LSS

Patrones

Presentar ante el IMSS avisos de 
Modificación de Salarios Mínimos por el 
incremento a $ 70.10 Zona A y $ 66.45 
Zona B los que rebasan 25 VSM 8 IDSE

Diario Oficial 29 
Diciembre 2014

Organizaciones 
Civiles y 
Fideicomisos 
Autorizados para 
recibir Donativos 

Informativa relativa a Operaciones  
realizadas con Partes Relacionadas o 
Donantes en el mes inmediato Anterior 17 Internet DIOT

Art. 82 Fracc VIII de 
ISR Regla I.3.9.11 

RMF 2014 Ficha de 
Trámite 21/ISR

Actividades 
Vulnerables Personas 
Físicas y Morales  

Presentación de Avisos por Actividades 
Vulnerables correspondientes al mes de 
Diciembre 2014 17 Archivo XML

LFPIORPI 23, 24 y 
RCGLFPIORPI 24,25

Patrones

Pago de cuotas del IMSS  
correspondientes al mes de Diciembre 
2014 y RCV e INFONAVIT de 
Noviembre y Diciembre 2014 19

COB-01 o 
S.U.A.

Art 33 y 3° 
Transitorio RPCSS

Personas Físicas y 
Morales

Pago provisional mensual de ISR   
IVA y Retenciones ISR-IVA 
correspondientes a Diciembre 2014. 19 Internet

Art 14, 96 y 116 LISR 
Art 5 LIVA

Personas Físicas y 
Morales Sujetos del 
IEPS

Pago Mensual Definitivo del Impuesto 
Especial Sobre Producción y Servicios 
(IEPS) Diciembre 2014 19 Internet

Artículos 5 y 5-A de la 
LIEPS

Personas Físicas y 
Morales

Informativa de contraprestaciones o 
donativos recibidos superiores a 
$100,000 pesos recibidas en Efectivo 
el mes anterior 19 35 (Internet)

Art 76 fracción XV, 82 
fracción VII, 110 
fracción VII, 118 

fracción V y 128 LISR

Personas Físicas y 
Morales Automotrices

Impuesto Sobre Autómoviles Nuevos 
Diciembre  2014 19

FORMATO 11 AL 
Estado Ley ISAN ART. 4o.

ÉNERO 2015

CPC EVANGELINA CONTRERAS
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Contratantes de 
Servicos de 
Outsourcing

Presentar ante el IMSS información Sobre 
los Contratos de Outsourscing celebrados 
en el trimestre de que se trate 22 PS-1 e Internet LSS 15-A

Personas Físicas y 
Morales

2% Estatal Sobre Actividades Mercantiles 
Exentas de IVA, Casas de Cambio, Venta 
de Casa Habitación, etc. Diciembre 2014 23

Formato Estatal o 
Internet

Ley de Hacienda 
Estatal

Patrones

Declaración Mensual y Trimestral del 
1.80% Estatal Sobre Remuneraciones 
Pagadas en Diciembre 2014 (Mas de 25 
Empleados) y Oct-Nov-Dic 2014 Menos 
de 25 23 Internet

Ley de Hacienda 
Estatal

Contribuyentes de IEPS 
por bebidas 
alcohólicas, cerveza, 
tabacos, bebidas 
energizantes, Vino

Informativa de los 50 principales clientes y 
proveedores del trimestre anterior 31 Multi-IEPS 1

LIEPS 19 Fracción XIII 
RMF 2014 III 5.2.1, III 

5.2.19

Emisores de 
Monederos 
Electrónicos para 
adquisición de 
Combustibles

Presentar aviso para Refrendar 
autorización en el que se manifieste que 
se continúa cumpliendo requisitos 31 Internet

I. 3.3.1.21 Trigésito 
Transitorio

Personas Físicas 
Régimen de 
Incorporación Fiscal    
RIF

Pago Definitivo de ISR, IEPS, IVA 
Bimestre de Noviembre y Diciembre 2014 31

Aplicativo Mis 
Cuentas      

Referenciado  
Pago en Linea 

de Captura 
Bancos

Art. 111, Quinto 
Párrafo y 112, Fr. VI 

de LISR,   5-E LIVA , 5-
D LIEPS y RMF 2014 

I.2.9.3

Personas Físicas y 
Morales

Declaración Informativa de 
Operaciones con Terceros, DIOT 
correspondiente al mes anterior. 31 Internet

Art 32 fracciones V y 
VIII LIVA RMF 2014 

I.4.5.1 y II.4.5.2

CONSIDERAR:
Sexto dígito RFC Fecha límite de pago

1 y 2 Día 17 más un día hábil
3 y 4 Día 17 más dos días hábiles
5 y 6 Día 17 más tres días hábiles
7 y 8 Día 17 más cuatro días hábiles
9 y 0 Día 17 más cinco días hábiles

Lo dispuesto anteriormente no será aplicable, entre otros, tratándose de:
Los contribuyentes obligados a dictaminar sus estados financieros para
efectos fiscales sus Estados Financieros
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Actualizar Salarios Mínimos  para 
montos en la Obligación de Registro 

y de Envío de Avisos
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Sistema de Pago Referenciado lo 
pueden usar Contribuyentes que en 
2013 Tributaban en Régimen 
Intermedio o en Actividades 
Empresariales y Profesionales


